CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Voturá

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 201,8

INDICO, nos termos regimentais e após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. , Sr. Prefeito

Municipal, providências junto à Secretaria competentç, para que seja executada a seguinte medida

de interesse público: recapeamento do Jardim Santa Cruz, especialmente a rua da Caixa d'Água e

rua Silvio Tali.

JUSTIFICATIVA

Justifico que as ruas supras, conforme demonstrado nos anexos I e II, possuem

movimentação intensa e a capa asfáltica está deteriorando progressivamente, o que pode se

agravar na temporada de chuva

Moradores narram que a Operação Tapa-Buraco tem sido insuficiente, uma vez que o

problema é crônico e estrutural, colocando em risco principalmente motociclistas e pedestres, além

do incômodo para todos os usuários.

Dadas às condições narradas e evidências pelas imagens, solicito que seja feito o

recapeamento.

Atenciosamente,

Indaiatuba, 22 de janeiro de 2018.

1882 ano da elevação à Freguesia.

VEREADOR ENGO. ALEXANDRE PERES

Página 1 de 2
FM05 - Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Eng° Alexandre Peres

PROT-CMI 57/2018
23/01/2018 - 13:58

PROT-CMI 57/2018
23/01/2018 - 13:58
IND 34/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

Anexo I - Foto tirada em 18/01/18

Anexo II - Foto tirada em 18/01/18

Página 2 de 2

FM05 :Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Eng2  Alexandre Peres

PROT-CMI 57/2018
23/01/2018 - 13:58

PROT-CMI 57/2018
23/01/2018 - 13:58
IND 34/2018